令和２年１１月２日

保護者の皆様

新宿区教育委員会事務局

学校運営課長 広瀬 岳平

新宿区立津久戸小学校
新宿区立津久戸幼稚園
校園長  牧田 健一

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのお願い

日頃より、新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協力いただきまして、心より感謝申

し上げます。

現在、津久戸小学校・幼稚園では、子どもたちが健康で安全な学校生活を送れるよう、新

型コロナウイルス感染症対策の取組を徹底しており、学校（園）内で感染者が確認された場

合は、児童の受け入れ体制が整備されるまでの間、臨時休校の対応を取っています。

文部科学省の調査では、児童の感染経路は家庭内感染が半数以上を占めていることから、

既にお願いをしているところではありますが、児童と同居する家族の方に風邪症状がみられ

PCR 検査を受ける場合には、学校にご連絡をいただくとともに、お子様に症状が出ていなく

ても、登校をお控えいただきますようお願いいたします。なお、その際は、欠席の扱いには

なりません。

児童の健康と学習機会の確保に、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

同居する家族の方が PCR 検査時に登校を控えていない場合と、登校を控えた場合の違いを

裏面のカレンダーに示しましたので、併せて参考にしてください。

※本通知文および、カレンダーは津久戸小学校ＨＰに掲載しています。

   【問合せ先】 津久戸小学校   ☎０３（３２６６）１６０１

津久戸幼稚園   ☎０３（３２６６）０１２９